66.22 66.82
2 inverseurs 2 inverseurs
30/50 (NO) - 10/20 (NC) 30/50 (NO) - 10/20 (NC)
250/440 250/440
7500 (NO) - 2500 (NC) 7500 (NO) - 2500 (NC)
1200 (NO) 1200 (NO)
1.5 (NO) 1.5 (NO)
25/0.7/0.3 (NO) 25/0.7/0.3 (NO)

4
Exemple: série 66, relais de puissance + Faston 250 (6.3x0.8 mm) avec patte de fixation sur le dessus, 2 inverseurs 30 A, tension bobine 24 V DC.
Codification
A: Matériau contacts
0 = Standard AgCdO
1 = AgNi
B: Circuit contacts
0 = Inverseur
3 = NO
6 = NO, intervalle ≥1.5 mm
Série
Type
2 = Circuit imprimé
8 = Faston 250 (6.3x0.8 mm)
avec patte de fixation sur le dessus
Nb. des contacts
2 = 2 inverseurs 30 A
Version bobine
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Tension nominale bobine
Voir caractéristiques de la bobine
8 2 0 09
D: Versions spéciales
0 = Standard
1 = Lavable (RT III)
C: Variante
0 = Aucune
S = Version Circuit  Imprimé, intervalle
5 mm entre base relais et circuit
imprimé (seulement 66.22)
0 0
A B C D
. . . .0 2 46 6
Isolement selon EN 61810-1
Tension nominale du réseau V AC 230/400
Tension nominale d’isolement V AC 400
Degré de pollution 3
Isolement entre bobine et contacts
Type d'isolation Renforcée (8 mm)
Catégorie de surtension III
Tension assignée de tenue aux chocs kV (1.2/50 μs) 6
Rigidité diélectrique V AC 4000
Isolement entre contacts adjacents
Type d'isolation Principale
Catégorie de surtension III
Tension assignée de tenue aux chocs kV (1.2/50 μs) 4
Rigidité diélectrique V AC 2500
Isolement entre contacts ouverts 2 inverseurs 2 NO, ≥1.5mm (version x600)
Type d'interruption Micro-coupure de circuit Coupure totale du circuit *
Catégorie de surtension — II
Tension assignée de tenue aux chocs kV (1.2/50 μs) — 2.5
Rigidité diélectrique V AC/kV (1.2/50 μs) 1500/2 2500/3
Immunité aux perturbations conduites
Burst (5...50)ns, 5 kHz, sur A1 - A2 EN 61000-4-4 niveau 4 (4 kV)
Surge (1.2/50 μs) sur A1 - A2 (mode différentiel) EN 61000-4-5 niveau 4 (4 kV)
Autres données
Rebond à la fermeture des contacts: NO/NC ms 7/10
Résistance aux vibrations (10...150)Hz: NO/NC g 20/19
Résistance aux chocs g 20
Puissance dissipée dans l’ambiance à vide W 2.3
à charge nominale W 5
Distance de montage entre relais sur circuit imprimé mm ≥ 10
Caractéristiques générales
Série 66 - Relais de puissance 30 A
Type Version bobine A B C D
66.22 AC-DC 0 - 1 0 - 3 0 0 - 1
DC 0 - 1 6 0 0 - 1
66.22....S DC 0 - 1 6 0 0 - 1
66.82 AC-DC 0 - 1 0 - 3 0 0 - 1
DC 0 - 1 6 0 0 - 1
Versions réalisables: uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne que le type.
En gras, les versions préférentielles (disponibilité plus importante).